کوربن اذعان دارد که متأسفانه فرهنگ‌ها در مورد واژه‌ی عربی "شطح" توضیح وافی نداده‌اند، و شرح می‌دهد که چرا، برخلاف مستشرقین و مترجمین سلف، در ترجمه‌ی عنوان کتاب روزبهان برای واژه‌ی "شطح" از *paradoxe inspiré* استفاده کرده است. او نخست با استناد به ابونصر سراج (متوفی ۳۷۸ / ۹۸۸ م)، به تعبیری می‌پردازد که شطح را حاصل تجربه‌ی وجدآمیز عارف می‌داند:

گذشته و حال هنگامی با هم
تلاقی می‌کنند که شخص
چنان به اجرای دوباره‌ی
یک لحظه می‌پردازد که
گویایی نخستین بار آن را
اجرا می‌کند

«... شطح عبارت است از نوعی سخن با بیانی غریب و نامعمود در توصیف تجربه‌ای و جدآمیز که نیروی فورانی آن درون عارف را تسخیر و لبریز می‌کند...».